REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, nenit 9 té& Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43473 e datés 28.06.2019, Vendimit t& Kuvendit t&
Komunés pér dhénien e pélqimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér fermer 15-400-21921
i datés 29.04.2021 , Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés pér dhénien e pélqimit pér ndarjen e
mjeteve financiare pér fermer Nr.15-400/01-17272 té datés 31.03.2022 si dhe Listés
pérfundimtare té pérfituesve té serave té publikuara nga Komisioni 1Nr.320-77083 t&é datés
20.12.2021, pas pérfundimit té procedurave té ankesave, Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER EKZEKUTIMIN E PAGESES PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE PER
FERMERE

Neni 1
I. OBLIGOHET, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa té béjé ekzekutimin e pagesés né
shumé prej 330.160 € (treqind e tridhjeté mijé e njéqind e gjashtédhjeté euro) konform
Vendimit t€ Kuvendit t&€ Komunés pér dhénien e pélgimit pér ndarjen e mjeteve financiare
pér fermer 15-400-21921 i datés 29.04.2021 dhe Vendimit t¢ Kuvendit t¢ Komunés pér
dhénien e pélqimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér fermer Nr.15-400/01-17272 t& datés

31.03.2022 me géllim té subvencionimit té fermeréve t&é komunés s& Lipjanit me nga njé serré
né sipérfaqe prej 50m?2.

II. Shuma e cekur nga neni 1 do té paguhet nga mjetet e buxhetit t&¢ Komunés sé Lipjanit
pér vitin 2022, pozicioni buxhetor- subvencionet e planifikuara pér Drejtoratin pér Bujqési,
Pylltari dhe Zhvillim Rural.

IIl. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe
Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

IV.Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe i njéjti i dérgohet pér zbatim Drejtoratit pér Buxhet
dhe Financa.

Lipjan, mé 24 ¢4 . 2027

JAN S ‘\
v -
Lo/
VG A) ’”
o



